TERMO DE CONTRATO Nº 062/2009/SENF - SEFAZ/FUNGEFAZ

CONTRATANTE: O Estado de Mato Grosso, por meio da  Secretaria de Estado de Fazenda, por
intermédio do FUNDO DE GESTÃO FAZENDÁRIA/FUNGEFAZ.
CNPJ: 04.250.009/0001-01

CONTRATADA:  FUNDETEC – FUNDAÇÃO DE APOIO Á EDUCAÇÃO E AO
DESENVOLVIMENTO  TECNOLÓGICO  DE  MATO  GROSSO

CNPJ: 03.640.276/0001-22

OBJETO: Contratação  de  equipe  especializada  para  pesquisa  aplicada  ao desenvolvimento
e implantação da integração do sistema CDA (Certidão de Dívida Ativa) e dotando-o de acesso
pela Web utilizando linguagem/plataforma  de  desenvolvimento Java  e  o Banco  de Dados em
uso pela  PGE,  com  transferência  de  tecnologia,  conforme  especificações  descritas  na
Cláusula  Terceira, atendendo  ao  disposto  no  Processo  de  Dispensa  de  Licitação  n.
009/2009/SEJUF  – Termo de Contrato n. 062/2009/SEJUF - FUNJUS/FUNDETEC –
GCON/MCGA  Página 2 de 11 SEFAZ/PGE(FUNJUS)

VALOR CONTRATADO: R$ 428.453,78

VIGÊNCIA: 06  (seis)  meses,  com início  no  dia 10  de agosto  de 2009  e término  previsto
para  10  de  fevereiro  de  2010